Глава местного самоуправления городского округа

 город Кулебаки Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           №

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе город

Кулебаки

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля

2023 г. № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь

Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по

подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе город Кулебаки

(далее – Организационный комитет).

2. Утвердить прилагаемую форму Плана основных мероприятий по

подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе город Кулебаки.

3. Членам Организационного комитета внести предложения в План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в

городском округе город Кулебаки до 30 ноября 2023 г. по утвержденной форме

и направить их отдел культуры администрации городского округа город

Кулебаки.

4. Секретарю Организационного комитета, начальнику отдела культуры

 2

Н.И.Медведевой сформировать проект Плана основных мероприятий по

подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе город Кулебаки  до 8

декабря 2023 г. и подготовить повестку дня первого заседания

Организационного комитета.

5. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

http://кулебаки-округ.рф.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления   В.С.Юрасов

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в городском округе город Кулебаки

Юрасов Валерий Сергеевич - Глава местного самоуправления городского

округа город Кулебаки, председатель

организационного комитета;

Медведева Надежда

Ивановна

- Начальник отдела культуры администрации

г.о.г. Кулебаки, секретарь организационного

комитета;

Члены оргкомитета:

Бисерова Светлана

Александровна

- Руководитель музейно-образовательно-

культурного центра АО «Русполимет» (по

согласованию);

Борисова Елена Евгеньевна - и.о.начальника территориального

управления №2 администрации

г.о.г.Кулебаки;

Воскресенская Наталья

Викторовна

- Начальник сектора информационной

политики управления делами

администрации г.о.г.Кулебаки;

Глухов Илья Геннадьевич - Директор МАУ РИЦ «Кулебакский

металлист», главный редактор газеты

«Кулебакский металлист» (по

согласованию);

Гусева Евгения

Александровна

- Начальник сектора проектной деятельности

администрации г.о.г.Кулебаки;

Ефимов Валерий Николаевич - Военный комиссар г.о.г.Кулебаки

Нижегородской области (по согласованию);

Захарова Людмила - Председатель президиума Кулебакской

УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

 2

Валентиновна городской организации Нижегородской

областной организации Всероссийской

общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов» (по согласованию);

Игошин Павел Геннадьевич - Председатель Совета депутатов городского

округа город Кулебаки Нижегородской

области (по согласованию);

Клочай Максим Викторович - Генеральный директор АО «Русполимет»

(по согласованию);

Клюшина Ольга Васильевна - Председатель Общественной палаты

г.о.г.Кулебаки (по согласованию);

Кондратьев Алексей

Валерьевич

- Начальник ЧПОУ КАШ ДОСААФ России

(по согласованию);

Крючков Владислав

Борисович

- Заместитель главы администрации по

общим вопросам;

Кузнецова Наталья

Владимировна

- Управляющий делами администрации

г.о.г.Кулебаки;

Лютина Людмила

Геннадьевна

- Начальник территориального управления

№1 администрации г.о.г.Кулебаки;

Манина Ирина

Константиновна

- Директор ГКУ НО «Управление социальной

защиты населения» г.о.г.Кулебаки (по

согласованию);

Малышев Алексей

Владимирович

- Депутат Совета депутатов городского

округа город Кулебаки Нижегородской

области по избирательному округу №22 (по

согласованию);

Молодцов Николай

Михайлович

- Депутат Совета депутатов городского

округа город Кулебаки Нижегородской

области, председатель первичной

профсоюзной организации в АО

«Русполимет» (по согласованию);

Молчанова Юлия Юрьевна - Начальник сектора по социальным вопросам

и трудовым отношениям администрации

г.о.г.Кулебаки;

 3

Мочалов Николай

Алексеевич

- Председатель Совета ветеранов АО

«Русполимет» (по согласованию);

Паятелев Артем Алексеевич  - Заместитель главы администрации по

строительству, благоустройству и ЖКХ

городского округа город Кулебаки;

Садовников Сергей

Сергеевич

- Директор МП «Пассажирское

автотранспортное предприятие» (по

согласованию);

Сапунова Наталья

Владимировна

- Заместитель главы администрации по

социальной политике;

Сердечная Светлана

Александровна

- Начальник управления корпоративных

коммуникаций АО «Русполимет» (по

согласованию);

Туляков Виктор

Владимирович

- Заместитель главы администрации по

экономике и инвестициям администрации

г.о.г. Кулебаки;

Федоренко Елена

Александровна

- Заместитель председателя Совета депутатов

городского округа город Кулебаки

Нижегородской области (по согласованию);

Чмиленко Валентина

Аркадьевна

- Директор автономной некоммерческой

организации «Кулебакский центр

поддержки предпринимательства» (по

согласованию);

Шаблов Алексей Николаевич - Начальник управления образования

администрации г.о.г.Кулебаки;

Шумаков Владимир

Степанович

- Председатель общественной организации

ветеранов войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов г.о.г. Кулебаки

(по согласованию);

Щукина Юлия

Александровна

- Начальник финансового управления

администрации г.о.г.Кулебаки.

ФОРМА

Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в городском округе город Кулебаки

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения  Источник

финансирования*

Объем

финансирования

Ответственны

й

исполнитель

1. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

1.1.

1.2.

1.3.

2. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечению памяти воинов, погибших в годы Великой

Отечественной войны 1941 - 1945 годов

2.1.

2.2.

2.3.

3. Информационные и издательские проекты

3.1.

3.2.

3.3

4. Выставочные проекты

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

главы местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

 2

4.1.

4.2.

4.3.

5. Социально значимые и культурно-просветительские мероприятия и акции

5.1.

5.2.

5.3.

6. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной

войны, а также лиц, приравненных к ним

6.1.

6.2.

6.3.